Cap. XXX. — Rex quidam cum mascula prole careret vehementer animo angebatur, eamque cala- mitatem haud parvam existimabat. Hoc igitur cum stata esset, filium in lucem edidit, eoque nomine summa voluptate perfusus est. Dixerunt autem ad eum eruditi quidam medici, fore ut si puer intra duodecim annos solem aut ignem videret, lumine prorsus orbaretur, id enim ex oculorum ipsius situ designari. Quæ cum pater audisset, cubiculum quod- dam obscurum ex rupe quadam condidisse, filium- que illic una cum nutricibus inclusisse fertur, nec ante duodecim annos exactos illum omnino ipsi lu- cis splendorem ostendisse. Confecto autem hujus- modi temporis curriculo, filium, qui nihil omnino re- rum mundanarum ad hunc usque diem perspexerat, ex hoc cubiculo educit; ac tum ipsi omnia, juxta suum quodque genus exhiberi ac demonstrari jubet, viros nimirum in uno loco, in alio feminas, aliunde aurum, alia ex parte argentum, uniones et lapides exquisiti pretii, vestes luculentas et elegantes, cur- rus insigni pulchritudine simul cum regis equis au- reo freno instructis, cum aulais purpureis, ac sesso- ribus armatis, boum item armenta, et pecudum gre- ges; atque, ut summam dicam, omnia certo ordine puero demonstrabat. Percontante autem eo quænam singulæ res nomine appellarentur, regis satellites ac stipatores unuscujusque nomen exponebant. Cum autem mulierum nomen scire cuperet, tum regis ar- miger lepide ac festivo, dæmones eas appellari dixit, a quibus hominum mentes in errorem traherentur. Pueri autem pectus earum amore atque cupiditate

(1) Syntaxis verbi ἐλπίζειν cum aoristo est e frequentissimis, eamque tractare memini ad Aristæm. p. 406. Appianus vii, 14: Οὐδ' ἠλπίζει Φάβιον ἢ τοὺς ἐπὶ τῶν στενῶν βιάσασθαι. Ibi monemur ab editore vulgatum βιάσασθαι mutasse se cum Musgravio in βιάσασθαι: sed mutandus non erat aoristus.

(2) Psal. li, 2: Ὡσεὶ ξυρὸν ἠχοημένον ἐποίησας δόλον.

(3) C, δέκα, ut et infra.

(4) Sic AC. Ignoratur neutrum τὸ οἰκίσκον. Puto esse ἀντρῶδη ab auctore ipso scriptum.

(5) A, e correctione, βασιλ. λέγεται.

veementius quam ullus alius rei desiderio illectum ac delinitum est. Cum igitur omnibus rebus peragratis ad regem eum adduxissent, ac rex ex ipso quidnam ex omnibus rebus quas vidisset ipsi magis arri- de et, ηρξισσisset : Quid, inquit, aliud quam dæmones illi qui homines in fraudem inducunt? Neque enim illius rei ex his omnibus quas hodierno die vidi perinde atque eorum amore animus meus incensus est. Atque hunc pueri sermonem rex ille admiratus est, quamque violenta ac tyrannica res feminarum amor esset, hinc iudicavit. Quocirca tu quoque non ulla alia ratione quam ista te filium tuam in potestatem redacturum putes.